報道関係者各位
2013年7月吉日

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、当団体は若者の投票率向上を目的とし

たインターンシップ事業、未来事業などを継続して運営しており、若者の社会参画のための機会
提供や啓発活動を行なっております。その取り組みの一環として、来る参院選挙に向けた啓発活動の

実施する運びとなりました。当企画「.jp ON AIR」はデジタルネイティブ世代の若者だからこそ
できる企画としてGoogleが提供する「Google+ ハングアウト オンエア」というオンライン機能を使っ
て全国10都市にて討論番組を生中継します。今回は当日の取材をお願いしたく、ご案内を送付致しま
した。取材いただける場合や、お問い合わせは最下部に記載されている連絡先までお願い致します。
よろしくお願い致します。

敬白

ＮＰＯ法人ドットジェイピー
広報担当 関 賢一郎

◇◆◇◆取材のお願い◆◇◆◇

参議院選挙啓発企画、始動。

～全国10都市にてネット中継を用いた投票率向上企画～

.jp ON AIR

◇◆本件に関するお問合せ先◆◇
企画責任者：関 賢一郎 kenichiro8316@gmail.com（090-5071-6070）
総合受付 ： お問い合わせフォーム http://www.dot-jp.or.jp/contact.php

0120-098-214（平日：月～金・10:00～17:00）
※企画内容お問い合わせについては関へ、取材お申し込みは総合受付へお願い致します。

■日時■ 7月15日18:00～（開場17:30）
■場所■ 東京都港区六本木6-10-1 六本木ヒルズ森タワー 28階会議室

（グーグル株式会社内）

※会場都合上、取材いただける場合は【7月11日迄】に、
弊団体総合受付＜info@dot-jp.or.jp＞までご連絡ください。

■団体概要■
▼NPO法人ドットジェイピー http://www.dot-jp.or.jp
本部 東京都千代田区、理事長 佐藤大吾、1998年創業。
全国10支部にエリア展開し、大学生約200人が中心となって「若年投票率の向上」を目的に活動するNPO法人。
累計15,000人の参加者数を誇る「議員インターンシッププログラム」をはじめ、「グローバルインターンシッププログラム」、
「未来国会」（http://www.miraikokkai.com/）、「未来自治体」（http://www.miraijichitai.com/）など若年層を対象とした
社会学習プログラムを提供。
また、「Yahoo!みんなの政治」（http://seiji.yahoo.co.jp/）等への議員・議案情報提供など、活動は多岐に及ぶ。

開場 17:30

オープニング・ゲスト紹介 18:00

うめけんのネット選挙レクチャー 18:10

未来をつくろう。参院選2013 18:30

最後に 19:30

閉会 19:40

◆◇当日イメージ◇◆

①うめけん（梅崎健理）氏
4歳からPCに触れ、インスタントメッセンジャーや、Google Apps、Twitterなど、
ネットツールを自然に使いこなしてきた。高校生ながら、ソフトバンクの孫正義社長に
3番目にフォローされたことで知られ、流行語大賞「なう」の受賞者にも選ばれた。
現在株式会社ディグナ代表取締役社長。

②進行・モデレーター
堀 潤（ほり じゅん）
「8bitNews」主宰。ジャーナリスト（元NHKアナウンサー）。
2012年6月よりアメリカ合衆国カリフォルニア大学ロサンゼルス校に派遣され、
SNSの活用などを研究。放送への市民参加の実現と
市民による発信力の強化に貢献することを目指し、「8bitNews」を立ち上げる。

③特別ゲスト
越野結花（こしのゆか） ミス慶應コンテスト2012 準グランプリ
慶應義塾大学法学部 政治学科2年生。
ダンスの練習と、ミスコンの活動を並行して行う中、
法学部政治学科の大学生としても勉学に励む。
7月8日に２０歳の誕生日を迎え初めての、国政選挙にどう臨むか。

◆◇当企画の２つのポイント◇◆
～なぜ当企画を行うのか～

【１】全国の主要都市で参院選挙を盛り上げる。
イベント当日は、東京会場でトークを行うと同時に、各支部は投票を呼びかけるチラシを配布すると
同時にネット中継をつなぐため、ドットジェイピー全支部を挙げて参院選挙の啓発を実施し投票率工
場を目指します。

【２】デジタルネイティブ世代の若者だから、ネットを使う。
一般にデジタルネイティブと呼ばれる20代の若者が主軸となって企画し、その若者によって運営され
る当企画は、参院選挙から解禁となったネット選挙にライブ中継という、新しい可能性を提案します。

※当日の中継は【NPO法人ドットジェイピー Google+ ページ】よりご覧ください。

会場内イメージ 中継イメージ

◆◇ゲスト一覧◇◆

◇◆本件に関するお問合せ先◆◇
企画責任者：関 賢一郎 kenichiro8316@gmail.com（090-5071-6070）
総合受付 ： お問い合わせフォーム http://www.dot-jp.or.jp/contact.php

0120-098-214（平日：月～金・10:00～17:00）
※企画内容お問い合わせについては関へ、取材お申し込みは総合受付へお願い致します。